
Contacto

Correo Electrónico departamentocontratacion@ibsalut.es

Dirección Postal

C/ Reina Esclaramunda
(07003) Palma España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ACASE 2018/24270
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-06-2021 a
las 15:44 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Servicio de Salud de las Illes Balears
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ibsalut.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Arrendamiento sin opción de compra y mantenimiento de equipamiento y prestación
de servicios de fotocopiado, impresión, escaneado y fax para los Centros de Salud del Sector Ponent y
Llevant dependientes de la Gerencia de Atención Primaria de Mallorca

Valor estimado del contrato 148.290,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.443,52 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.614,48 EUR.

Clasificación CPV
30120000 - Fotocopiadoras, máquinas offset e impresoras.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

CANON

http://www.ibsalut.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f3Vk0eiCmKEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Contacto

Correo Electrónico tribunal_recursos.contratos@minhap.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

NIF A28122125
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 27.831,78 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 33.676,45 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 24270
Fecha de Formalización 11/02/2019

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 11/02/2019

Motivación

Motivación Se constata cumplimiento de prescripciones técnicas del suministro.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 18/02/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web http://tribunalcontratos.gob.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

http://tribunalcontratos.gob.es
http://tribunalcontratos.gob.es


Lugar

Gerencia Atención Primaria de Mallorca

Dirección Postal

calle Escola Graduada 3,
(07002) España

APERTURA ECONOMICA

Apertura sobre oferta económica
El día 11/01/2019 a las 12:00 horas
La fecha y hora son aproximadas. Se informará por
email del día y hora concretos.

Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 14/12/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/12/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzRzPEi%2BQA17h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000006890187 |  2021-994908 | Fri, 25 Jun 2021 15:44:18:399 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
41453597368795532609812330276430304642 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=vzRzPEi%2BQA17h85%2Fpmmsfw%3D%3D

